16MS0017-телефон-телефон-75
Дело № 5-5-66/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы в отношении фио, привлекаемой к административной ответственности по части 1 статьи 15.6  Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, работающей главным бухгалтером наименование организации, ранее к административной ответственности не привлекавшейся.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке - не явилась.
У С Т А Н О В И Л:
фио являясь главным бухгалтером наименование организации в неполном объеме представила в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по РТ сведения о контролируемых сделках за дата.
фио  в судебное заседание не явилась. Извещена надлежащим образом. О причинах неявки суду не сообщила.
Согласно ч.2 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступало ходатайство об отложении рассмотрении дела, либо если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.
Ходатайств об отложении дела от  фио не поступало.
В связи с чем, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к следующему.
Согласно ст. 129.4 НК РФ представление сведений, необходимых для о осуществления налогового контроля, в неполном объеме, ответственность за которое установлена ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, уведомление от дата, актом № 19897 от дата,  приказаом о приеме на работу.
Мировой судья пришел к выводу о том, что вина фио нашла свое подтверждение, в ее действиях усматривается состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
При назначении административного наказания фио мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать главного бухгалтера  наименование организации фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601153010006140, УИН 0318690900000000026536804.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

     фио
Копия верна
Мировой судья

     фио